

Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)

# Status på ugens skadegørere i korn, rajgræs og majs

**Indberetningerne fra landets planteavlskonsulenter tyder på lavt smittetryk i de fleste afgrøder.**

Planteavlskonsulenter landet over har igen i denne uge indberettet deres iagttagelser til det såkaldte registreringsnet på Videncentret for Landbrug, der koordineres

af landskonsulent Ghita Cordsen Nielsen. Hun konkluderer følgende for de aktuelle skadegørere:

I vinterhvede har Septoria igen bredt sig, og på nogle lokaliteter ses kraftige angreb. Mindst Septoria ses i Tabasco, Jensen og Mariboss. Der er fundet gulrust på 25 procent af lokaliteterne med JB Asano. Svampebekæmpelse i hvede skal nu til at afsluttes.

I triticale er svampebekæmpelse nu ikke længere aktuel.

## Bekæmp bladlus og kornbladbillelarver

I vårbyg er skoldplet og dernæst bygbladplet mest udbredt. Der er kun fundet bygrust på tre lokaliteter. I Propino er der udløst mel-dugbekæmpelse i 15 procent af markerne. Der er udløst bekæmpelse af bladlus og kornbladbillelarver i flere marker.

I havre er der kun lidt mel-dug. Der er havrepletbakteriose i nogle marker. Der er udløst bekæmpelse af bladlus og kornbladbillelarver i flere marker.

Hvedegalmyg. De fleste marker er nu ikke længere modtagelige for angreb.

I rajgræs er afsluttende bekæmpelse af rust omkring blomstring foretaget. Udviklingen af sortrust følges lidt endnu. Lige nu er der ikke fundet sortrust.

Majshalvmøl. Der er ikke fanget majshalvmøl.



Det vurderes, at cirka 25 procent af vinterhveden i øjeblikket har gulrust. (Fotos: Ghita Cordsen Nielsen)



Både i vårbyg og havre er der flere steder nu behov for bekæmpelse af bladlus.



Også kornbladbillens larver er nu så udbredte i byg og havre, at de mange steder bør sprøjtes.



## Overgaard Agro - Effektiv kornhandel

Hos Overgaard Agro er du og dit landbrug i gode hænder - også når det drejer sig om effektiv kornhandel. Overgaard Agro tilbyder køb, salg, tørring og opbevaring af korn. Og du er altid velkommen til at kontakte os, hvis du har brug for professionel rådgivning. Det koster ikke noget.

Kontakt vores salgsafdeling for en uforpligtende snak om handel af dit korn allerede i dag!

86470333

WWW.OVERGAARDAGRO.DK

OVERGAARD AGRO